
Tincomimbiente 
“ATTO A CONTRARRE” 

{A ‘0.4. FEB, 2021 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA PER 

VENDITA RIFIUTI COSTITUITI DA METALLO, FERRO E ACCIAIO E 

ROTTAMI FERRO, SUDDIVISA IN 2 LOTTI : LOTTO 1: CODICI CER 200140 

E 170405;LOTTO 2: CODICI CER 150104 E 160117. SERVIZIO 

COMPRENSIVO DI RITIRO, TRASPORTO E CONSEGNA PRESSO IMPIANTI 

DI RECUPERO AUTORIZZATI 

Area/Unità 

proponente 

Operativa AREA TECNICA OPERATIVA 

importo a base di gara/ 

importo stimato 

Il  corrispettivo presunto annuale complessivo dell’appalto da 

corrispondere ad Anconambiente SpA posto a base di gara è fissato in 

€ 93.860,00 (euro novantatremilaottocentosessanta/00) oltre all’Iva nella 

misura di legge, così suddiviso: 

- lotto 1: € 82.460,00 (euro ottantaduemilaguattrocentosessanta/00) 

all’anno oltre all’Iva (€ 190,00*434 tonnellate/anno= € 82.460,00); 

- lotto 2: € 11.400,00 (euro undicimilaquattrocento/00) all’anno oltre 

all’Iva (€ 190,00*60 tonnellate/anno= € 11.400,00). 

Resta precisato e confermato che tutte le quantità sopra esposte sono da 

ritenersi indicative, non vincolanti in alcun modo per AnconAmbiente e 

suscettibili pertanto di variazioni sulla base delle effettive quantità 

raccolte. 

| prezzi calcolati sono intesi con arrotondamento commerciale a due cifre 

decimali. 

Per ciascun lotto di partecipazione, l’aggiudicazione verrà effettuata 

anche in presenza di una sola offerta valida purché ritenuta congrua e 

conveniente ad insindacabile giudizio dell’Anconambiente S.p.A. 

Durata 24 mesi 

Opzioni e rinnovi nessuno 

Valore massimo stimato 

della fornitura ai sensi 

dell’art.35, comma 4 del 

D.Lgs 50/2016 

€ 93.860,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto 

di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, come risultatnte 

dalla seguente somma: 

Importo annuale 

complessivo a base di 

€ 93.860,00 

gara 

Opzione di rinnovo Non prevista 

Proroga tecnica prevista 

Modalità di affidamento Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito 

(secondo soglia dell’importo) con max 5 (cinque) operatori 

economici, ove esistenti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), in 

deroga al Regolamento per il perfezionamento dei “contratti sotto 

AnconAmbiente S.p.A. E, b Giatoaro i a NEO aa 
Sede legale: Tel.800 680 800(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 {*»3£ RINA £ | (®\f RINA 6 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 ‘ NE vr AS/ s0 rt 2008 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona



lncommbiente 
SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

soglia” settori ordinari artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. - 

(deliberazione Consiglio di Amministrazione del 24.11.2020). 

Criterio di Il servizio, sia ne caso del lotto 1 che nel caso del lotto 2, verrà 

Aggiudicazione affidato alla Ditta che offrirà per ogni tipologia di rifiuto un rialzo 

percentuale (R%) più alto sull’importo unitario a base di gara fissato 

in euro 190,00. 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai 

Condizioni di sensi dell’art. 45, del Codice. Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti 

partecipazione -requisiti singoli, consorziati o raggruppati ai sensi degli artt. 47 e 48 del Codice 

generali che intendono avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed 

economici di altri soggetti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 

89 del Codice e ss.mm.ii.. 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali 

sussistono: 

° le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm,ii.; 

e l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, 

comma 14, della legge n. 383/2001 e ss.mm.ii. 

Condizioni di LOTTO 1 : L'impresa dovrà dimostrare che il servizio di cui all’articolo 

partecipazione -requisiti 1 sarà svolto da Ditte in possesso dei seguenti requisiti minimi: 

di idoneità (Req…5'tî erequisiti indicati dal D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. e aver adempiuto agli 

minimi di obblighi indicati dal D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

partecipazione) 
°requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

«requisiti di iscrizione, per il soggetto Trasportatore, indicati 

all’articolo 212 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii, con le modalità 

intraviste dal D.M. 3 giugno 2014, n.120, nel rispetto delle 

disposizioni di cui all’articolo 177, comma 4 del D.Lgs. 152/2006 e 
ss.mm.ii, all’Albo Nazionale Gestori Ambientali nella Categoria 1 

Classe F o superiore (Deliberazione n. 5 del 03/11/2016 dell’Albo 

Nazionale Gestori Ambientali), per il trasporto dei rifiuti con Codice 

CER 200140 e Categoria 4 Classe F o superiore, per il trasporto dei 

rifiuti con Codice CER 170405 presso gli impianti di destinazione 

finale; 

«requisiti di iscrizione, per l’eventuale soggetto Intermediario, 

indicati all’articolo 212 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii, con le 

modalità intraviste dal D.M. 3 giugno 2014, n.120 all’Albo Nazionale 

Gestori Ambientali per la Categoria 8, Classe F o superiore, o ad un 

registro equivalente per le ditte avente sede in altro stato aderente 

alla UE Nel caso di ricorso all’istituto del subappalto l’Impresa 

AnconAmbiente S.p.A. — re 

Sede legale: Tel.800 680 800(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 i \ RINA #£} 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 s 

Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona  Web: www.anconambiente.it 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona



Fncomtmbiente 
SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

assegnataria del servizio dovrà essere iscritta. 

L’iscrizione alla Categoria 8 viene richiesta come requisito 

obbligatorio solo nel caso in cui l’Impresa aggiudicatrice intenda 

procedere al subappalto dell’attività di trasporto dei rifiuti con le 

modalità ed entro i limiti previsti dall’articolo 105 del D.Lgs. 50/2016 

e smi; 

*requisiti di autorizzazione, accesso e capienza di conferimento, per il 

soggetto Destinatario, dell’intera partita dei rifiuti di cui all’arti. 1 

presso impianti di destinazione finale, indicati al Capo IV, articoli 208 

e 216, per le operazioni di recupero indicate alla parte IV, allegato C 

del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.. 

Si evidenzia che il mancato possesso dei requisiti richiesti per la 

partecipazione alla presente procedura comporterà la non 

ammissione alla procedura stessa per il servizio di cui al Lotto 1. 

LOTTO 2 : L’impresa dovrà dimostrare che il servizio di cui all’articolo 

1 sarà svolto da Ditte in possesso dei seguenti requisiti minimi: 

«requisiti indicati dal D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. e aver adempiuto agli 

obblighi indicati dal D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.,ii.; 

“requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

“requisiti di iscrizione, per il soggetto Trasportatore, indicati 

all’articolo 212 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii, con le modalità 

intraviste dal D.M. 3 giugno 2014, n.120, nel rispetto delle 

disposizioni di cui all’articolo 177, comma 4 del D.Lgs. 152/2006 e 

ss.mm.ii, all’Albo Nazionale Gestori Ambientali Categoria 4 Classe F o 

superiore, per il trasporto dei rifiuti con Codici CER 150104 e 160117 

presso gli impianti di destinazione finale; 

«requisiti di iscrizione, per l’eventuale soggetto Intermediario, 

indicati all’articolo 212 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii, con le 

modalità intraviste dal D.M. 3 giugno 2014, n.120 all’Albo Nazionale 

Gestori Ambientali per la Categoria 8, Classe F o superiore, o ad un 

registro equivalente per le ditte avente sede in altro stato aderente 

alla UE Nel caso di ricorso all’istituto del subappalto l’Impresa 

assegnataria del servizio dovrà essere iscritta. 

L’iscrizione alla Categoria 8 viene richiesta come requisito 

obbligatorio solo nel caso in cui l’Impresa aggiudicatrice intenda 

procedere al subappalto dell’attività di trasporto dei rifiuti con le 

modalità ed entro i limiti previsti dall’articolo 105 del D.Lgs. 50/2016 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: Tel.800 680 800(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 

Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona



; ncomimbiente 
SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

e smi; 

*requisiti di autorizzazione, accesso e capienza di conferimento, per il 

soggetto Destinatario, dell’intera partita dei rifiuti di cui all’arti. 1 

presso impianti di destinazione finale, indicati al Capo IV, articoli 208 

e 216, per le operazioni di recupero indicate alla parte IV, allegato C 

del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.,.ii.. 

Sì evidenzia che il mancato possesso dei requisiti richiesti per la 

partecipazione alla presente procedura comporterà la non 

ammissione alla procedura stessa per il servizio di cui al Lotto 2. 

Motivazioni L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al 

numero di operatori economici tra i quali effettuare le selezioni, viste 

le caratteristiche dei fabbisogni da soddisfare e al fine di poter 

disporre di un’adeguata comparazione di offerte, sottolineando la 

sussistenza evidente di interesse pubblico ad ammettere più di un 

soggetto, per conseguire i vantaggi della sopra citata competizione 

intende invitare le sopra citate ditte e a quante ne faranno espressa 

richiesta a portale all’indirizzo albofornitori@anconambiente.it 

successivamente alla pubblicazione della delibera di indizione al link 

http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze. 

Ragione sociale - P.IVA PEC CITTA' PROV. 

1  POLONI RAUL DI POLONI GIUSEPPE & C. 00814590436 info@pec.polonirottami.it 

MACERATA MC 

2  MAZZIERI MICHELE E F.LLI S.N.C. 02693040426 mazzierisnc@pec.it  OSIMO 

AN 

3 PAVONI ROSSANO SRL 02258190426 info@pec.pavonirossano.com _ RIVOLI 

TO 

4  Orim spa 00688230432 orim.amministrazione@mailc.it Macerata MC 

5 MST SRL SOCIETA' UNIPERSONALE DI MANGIALARDO SIMONE 00033080425 

mstsritrasporti@legalmail.it OSIMO _ AN 

6 CAVALLARI SRL 02106690429 cavallarigroup@netpec.net Ostra AN 

7 FRANCIONI LUCIANO FRNLCN61L16E6900 lucianofrancioni@pec.confartigianato.it 

LORETO AN 

8 LEONE DI GHERGO GIUSEPPE E C. - S.N.C. 00935460428 ghergoleone@pec.it 

OSIMO AN 

9 F.LLI MARCHETTI DI MARCHETTI MAURIZIO & C, S.A.S. 00097760425 

filimarchetti@pec.it SENIGALLIA AN 

10 ME.CO.FERSRL 2234200422 mecofer@legalmail.it AGUGLIANO AN 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: Tel.800 680 800({Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 

Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona



ncomimbiente 
SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

11 G. LUCHETTA 02315400420 g.luchettarottami@pec.it Filottrano AN 

12 F.LLI CIOTTI DI CIOTTI ANTONIO E C. S.R.L. 01194070544 fratelli.ciotti@pec.it 

DERUTA PG 

13 G.B.F. METALLI SRL 01347560425 info@pec.gbfmetalli.it ANCONA 

AN 

14 GASPARETTI SRL 00214590424 GASPARETTISRL@PEC.IT Castelfidardo 

AN 

L’elenco degli Operatori Economici da invitare alla procedura negozia 

plurima telematica per il servizio in oggetto (allegato), individuati prev 

verifica dell’Albo Fornitori effettuata dal Settore Appalti compren 

anche l’operatore economico che ha espletato il servizio precedent 

analogo all’oggetto dello stesso. Si è ritenuto di dover includere ta 

l’operatore economico uscente oltre che tutti gli operatori già invit: 

alla precedente procedura, e oltre che a dei nuovi individuati attraver 

una ricerca di mercato, al fine di avere un’adeguata comparazione 

offerte, tenendo conto dell’unica proposta economica pervenuta ne 

procedente procedura analoga che è stata dell’operatore uscente. 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 02/02/2021 

AnconAmbinte S.p.A. 

L’Al inistratore Delegato 

{D Rob I}\ÎO Rubegni) 

AnconAmbiente S.p.A. L M 
Sede legale: Tel.800 680 800{Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 { @) RI 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 i 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 I 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona


